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SKaPa som datakälla för forskning  
Artikeln är hämtad ur SKaPa Årsrapport 2014 

 

SKaPa har, liksom andra kvalitetsregister, en stor potential att bidra med viktig 
information till olika forskningsprojekt. Registerforskning är än så länge ett relativt litet 
område inom odontologisk forskning men intresset för registerstudier ökar allt mer. 
Data från SKaPa kan användas för många olika studier för att öka kunskapen om både 
karies och parodontit samt utfallet av olika behandlingar av dessa sjukdomar. Både 
deskriptiva och analytiska epidemiologiska studier kan göras med hjälp av information 
från SKaPa till exempel för att beskriva och analysera orsaker till geografiska skillnader i 
munhälsa, munhälsan hos olika grupper i samhället samt utvecklingen av munhälsan 
över tid. Samkörning av data från andra register kan ge ny information om relationen 
mellan munsjukdomar och till exempel allmänsjukdomar med mera. I ett internationellt 
perspektiv erbjuder SKaPa tillgång till unik information vad gäller mängd av data och 
möjlighet till longitudinella uppföljningar. 
Beslut om uttag av data från SKaPa för forskningsändamål fattas med stöd av SKaPas 
styrgrupp. För att bereda beslutsunderlag till SKaPas ledning har ett vetenskapligt råd 
bildats under 2014.    
Rådets uppgifter är att:  

 Vara rådgivande till registerhållaren och styrgruppen när det gäller  
frågor av principiell vetenskaplig art som ställs angående uttag av registerdata 
för forskning 

 Bedöma inkomna ansökningar angående uttag av registerdata som ska  
användas för forskningsändamål  

 Formulera ett beslutsunderlag till SKaPas styrgrupp 
 Ta fram rutiner för ansökningsförfaranden 

 
Rådet sammanträder två gånger per år. Ansökningar om att få tillgång till data från 
SKaPa för forskningsändamål bör sändas till rådet senast tre veckor innan rådets 
sammanträde. Information om rådets sammanträden, guide/anvisningar för forskare 
och blanketter för ansökan kommer att finnas tillgängliga på SKaPas hemsida. 
SKaPa välkomnar initiativ till forskning som använder de unika data som byggs upp i 
SKaPas databas. 
 


